АДМИНИСТРАЦИЯ НИКУЛЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   01.04.2013  № 26
с.Никулята

Об определении границ прилегающих
к некоторым организациям (учреждениям) и
объектам территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции
 в Никулятском сельском поселении

          В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.11.1995 № 171-ФЗ « О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», администрация Никулятского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Не допускать розничную продажу алкогольной продукции на территориях, прилегающих:
- к детским, образовательным, медицинским организациям (учреждениям) и объектам спорта и иным местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, определенным органами государственной власти субъектов Российской Федерации;
        2. Утвердить Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции. Прилагается.
        3.  Установить, что минимальное расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в п.1 настоящего постановления, до границ прилегающих территорий составляет 50 метров.
        4. При определении понятий «детские организации», «образовательные организации», «стационарный торговый объект», «территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в п.1 настоящего постановления» (далее – прилегающая территория), «обособленная территория», «дополнительная территория», руководствоваться Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».
       5. Способ расчета расстояния от организаций и объектов, указанным в п.1 настоящего постановления, до границ прилегающих территорий определяется по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию ( при наличии таковой) или от входа для посетителей в здание ( строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в п. 1 настоящего постановления (при отсутствии обособленной территории).
При наличии нескольких входов для посетителей расчет проводится по радиусу от каждого входа с последующим объединением установленных прилегающих территорий.
       6. Утвердить схемы границ прилегающих территорий для организаций (учреждений) и (или) объектов, указанных в п.1 настоящего постановления. Прилагается.
       7. Признать утратившим силу постановление администрации Никулятского сельского поселения от 03.05.2011 № 25 «О прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности территории, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».
       8. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления.
       9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава администрации
Никулятского сельского поселения                                                           А.Ю.Шаров

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Никулятского сельского поселения
от 01.04.2013  № 26

Перечень
организаций и объектов, на прилегающих территориях которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции

1.Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа села Никулята Яранского района Кировской области,
адрес: с.Никулята, ул. Труда, д.3.  Схема № 1.

2.Дошкольная группа муниципального казенного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа села Никулята Яранского района Кировской области,
адрес: с.Никулята, ул. Труда, д.5.  Схема № 2.

3.Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Яранская центральная районная больница», Никулятская амбулатория,
адрес: с.Никулята, ул. Труда, д.19.  Схема № 3.
[bookmark: _GoBack]